
Página 9577Número 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, 
Deportes y Portavocía

1951 Resolución de la Secretaria General de la Consejería de 
Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía 
relativa al depósito de cuentas correspondientes al ejercicio 
2021 de las asociaciones declaradas de utilidad pública inscritas 
en el Registro de Asociaciones de la Región de Murcia.

Antecedentes de hecho

Por las asociaciones inscritas en el Registro de Asociaciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, declaradas de utilidad pública, que figuran en 
esta Resolución, se ha solicitado el depósito de las cuentas anuales del ejercicio 
económico 2021.

Junto a la solicitud se ha acompañado la siguiente documentación:

1. Certificado del acuerdo de la asamblea general de socios de aprobación de 
las cuentas anuales 2021.

2. Memoria de actividades realizadas durante el año 2021, firmada por todos 
los miembros de la junta directiva u órgano de representación.

3. Cuentas anuales 2021, comprensivas del balance de situación, la cuenta 
de resultados y memoria económica, firmadas por todos los miembros de la junta 
directiva u órgano de representación. 

4. Informe de auditoría de las cuestas anuales 2021, en su caso.

Fundamentos de derecho

Primero.- La competencia para resolver la ostenta el Secretario General 
de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y 
Portavocía en uso de las atribuciones que le vienen conferidas en el Real Decreto 
1276/1994, de 10 de junio, el Decreto del Presidente n.º 2/2023, de 17 de 
enero, de Reorganización de la Administración Regional y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 3 del Decreto n.º 4/2023, de 23 de enero, por el que 
se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.

Segundo.- La Resolución de depósito de las citadas cuentas anuales ha 
de emitirse en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6 de Real Decreto 
1740/2003, de 19 de diciembre, sobre procedimientos relativos a asociaciones 
de utilidad pública, tras el examen y comprobación de las cuentas anuales 
presentadas se constata que acompañan la documentación reglamentaria y se 
adecua a la normativa vigente, en especial a lo dispuesto en el artículo 5 del 
Real Decreto 1740/2003, de 19 de diciembre, sobre procedimientos relativos a 
asociaciones de utilidad pública.

Tercero.- Las cuentas anuales de las entidades declaradas de utilidad 
pública, comprensivas del balance de situación, la cuenta de resultados y la 

NPE: A-290323-1951



Página 9578Número 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023

memoria económica, se formulan y examinan conforme determina la siguiente 
normativa: 

▪ Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las 
normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines 
lucrativos y el modelo de plan de actuación de las entidades sin fines lucrativos 
(BOE núm. 283, de 24 de noviembre). 

▪ Resolución de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y 
Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de pequeñas 
y medianas entidades sin fines lucrativos (BOE núm. 85, de 9 de abril).

▪ Resolución de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad 
y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de las 
entidades sin fines lucrativos (BOE núm. 86, de 10 de abril).

▪ Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre, por el que se modifican el 
Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de 
noviembre; el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas 
aprobado por el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre; las Normas para 
la Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 
1159/2010, de 17 de septiembre; y las Normas de Adaptación del Plan General 
de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobadas por el Real Decreto 
1491/2011, de 24 de octubre (BOE núm. 304, de 17 de diciembre).

Vistos, los antecedes de hecho, los fundamentos jurídicos y las demás 
normas de general y pertinente aplicación

Resuelvo:

Primero: Acordar el depósito de las cuentas correspondientes al año 2021, 
de las asociaciones inscritas en el Registro de Asociaciones de la Región de Murcia 
declaradas de Utilidad Pública, las cuales figuran en el siguiente listado, todo ello 
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.2 de Real Decreto 1740/2003, 
de 19 de diciembre, sobre procedimientos relativos a asociaciones de utilidad 
pública, tras el examen y comprobación de que las cuentas anuales acompañan 
la documentación reglamentaria y se adecua a la normativa vigente, en especial 
a lo dispuesto en el artículo 5 del Real Decreto 1740/2003, de 19 de diciembre, 
sobre procedimientos relativos a asociaciones de utilidad pública.

Nº Nº
REGIS.

DENOMINACIÓN FECHA ENTRADA OBSERVACIÓN

1. 8/2.ª FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES 
MURCIANAS DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD FÍSICA Y/U ORGÁNICA 
“FAMDIF”.

28/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

17/06/2022.
Auditadas por AUDITECO, 
S.A., CIF A30339410, 

ROAC S0886.
2. 16/2.ª FEDERACIÓN PLENA INCLUSION-REGIÓN 

DE MURCIA
23/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
01/06/2022.

Audi tadas por Prax is 
Auditores, ROAC S2116.

3. 19/2.ª FEDERACION DE ASOCIACIONES DE 
FAMILIAS DE PERSONAS SORDAS DE LA 

REGION DE MURCIA “FASEN”

28/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

03/06/2022
Auditadas por Jesús García 

Sánchez ROAC 16186, 
4. 15/1 ASPAPROS. ASOCIACIÓN DE PADRES 

Y PROTECTORES DE MINUSVÁLIDOS 
PSÍQUICOS DE MURCIA.

30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/06/2022.
Auditadas por AUDITECO, 
S.A., CIF A30339410, nº 
inscripción ROAC. S0886.

NPE: A-290323-1951



Página 9579Número 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023

Nº Nº
REGIS.

DENOMINACIÓN FECHA ENTRADA OBSERVACIÓN

5. 58/2.ª FEDERACIÓN DE TROPAS Y LEGIONES 
DE LAS FIESTAS DE CARTHAGINESES Y 

ROMANOS DE CARTAGENA.

18/08/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

10/03/2022.
6. 73/2.ª FESORMU 29/06/2022 Fecha de aprobac ión 

d e  c u e n t a s  p o r  l a 
Asamblea:.25/06/2022

7. 100/2.ª FEAFES REGIÓN DE MURCIA- 
FEDERACIÓN MURCIANA DE 

ASOCIACIONES DE FAMILIARES Y 
PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL.

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

22/06/2021.

8. 166/2 FEDERACIÓN SCOUT DE EXPLORADORES 
DE MURCIA

27/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea 

12/02/2022.

9. 163/1 ASOCIACIÓN TUTELAR DE LA PERSONA 
CON DISCAPACIDAD. ASTUS.

10/06/2022 Fecha de aprobac ión 
d e  c u e n t a s  p o r  l a 

Asamblea:30/05/2022
Auditadas por JPC, Nº 

ROAC S15293.
10. 341/1 ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA MÚSICA 

DE YECLA
28/02/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
20/11/2021.

11. 437/1 ASOCIACIÓN DE VECINOS, 
CONSUMIDORES Y USUARIOS DEL 

ENSANCHE DE CARTAGENA “SAUCES”.

01/07/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

30/03/2022.
12. 476/1 ASOCIACIÓN FAMILIAR COMARCAL 

DE PADRES Y PROTECTORES 
DE MINUSVÁLIDOS PSÍQUICOS 

A.S.C.O.P.A.S.

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

25/06/2022.
Auditadas por Torrano 
Auditores SL.ROAC S 1686

13. 628/1 ASOCIACIÓN INTEDIS (INTEGRACIÓN DE 
LA DISCAPACIDAD).

30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/06/2022.
Auditadas por PRAXIS 
A U D I TO R E S ,  S . L . P., 
inscrita en el ROAC. S 

52116.
14. 690/1 ASPANPAL. ASOCIACIÓN DE PADRES DE 

NIÑOS CON PROBLEMAS DE AUDICIÓN 
Y LENGUAJE-

30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

30/06/2022.
Auditadas por Sector 

3.ROAC S 10595
15. 751/1 ASOCIACIÓN DE PADRES CON NIÑOS 

CON DÉFICITS AUDITIVOS. APANDA
28/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea 
13/06/2022.

16. 805/1 ASOCIACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE 
PERSONAS CON PARÁLISIS CEREBRAL 

(ASTRAPACE)

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

06/06/2022.
Auditadas por JC, nº ROAC 

S 20094.
17. 812/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIAS Y ENFERMOS 

MENTALES (A.F.E.S.)
29/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
26/06/2022.

Aud i t adas  po r  Bn f i x 
Audiest Auditores SAP 

ROAC S 2504.
18. 835/1 ASOCIACIÓN MURCIANA DE PADRES E 

HIJOS CON ESPINA BÍFIDA AMUPHEB
27/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
24/06/2022.

19. 990/1 ASOCIACIÓN PARA PERSONAS CON 
SÍNDROME DE DOWN. ASSIDO

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/06/2022.
Auditadas por PRAXIS 

ROAC S: S2116.
20. 1067/1 ASOCIACION DE DISCAPACITADOS DE 

MOLINA DE SEGURA
30/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
22/06/2022.

21. 1077/1 ASOCIACIÓN DE PADRES Y TUTORES DE 
USUARIOS DEL CENTRO DE ATENCIÓN 

A MINUSVÁLIDOS PSÍQUICOS (C.O.) DE 
CANTERAS.

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

23/06/2022.

22. 1126/1 ASOCIACIÓN NO HAY LÍMITE-YECLA 27/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/04/2022

NPE: A-290323-1951



Página 9580Número 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023

Nº Nº
REGIS.

DENOMINACIÓN FECHA ENTRADA OBSERVACIÓN

23. 1153/1 ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS DE YECLA

02/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

26/04/2022. 

24. 1225/1 ASOCIACIÓN PROMOCIÓN SOCIO-
CULTURAL LOS ALMENDROS.

29/06/2022 Fecha de aprobac ión 
d e  c u e n t a s  p o r  l a 

Asamblea.14/06/2022.
25. 1326/1 SOCIEDAD DE DIABÉTICOS DE 

CARTAGENA Y COMARCA. SODICAR.
21/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea 
02/06/2022. 

26. 1614/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIAS DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DEL 

NOROESTE. APCOM.

24/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

27/05/2022
Auditadas por Praxis-

ROAC S 2116.
27. 1978/1 ASOCIACIÓN MURCIANA CONTRA LA 

FIBROSIS QUÍSTICA.
28/07/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
26/06/2022.

Auditadas por Factoría 
Capital Consultores SLP nº 

ROAC S 2221.
28. 2022/1 ASOCIACIÓN REGIONAL MURCIANA DE 

HEMOFILIA.
30/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
24/04/2022.

29. 2120/1 ASOCIACIÓN CULTURAL DE ESTUDIOS Y 
EDUCACIÓN “CEYED”.

10/05/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

10/05/2022. 
30. 2277/1 COORDINADORA DE BARRIOS PARA 

SEGUIMIENTO DE MENORES, JOVENES 
Y ADULTOS

28/09/2022/ Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

27/09/2022.

31. 2670/1 RETIMUR 29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea el 

05/05/2022.
32. 2674/1 ASOCIACIÓN MURCIANA DE APOYO A LA 

INFANCIA MALTRATADA. AMAIM.
14/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
08/06/2022.

33. 2684/1 ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN 
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL. CEOM.

30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/06/2022.
Au d i t a d a s  p o r  Au l a 
Auditores slp- ROAC S 

1335.
34. 2774 RASCASA 23/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
22/06/2022.

35. 2872/1 ASOCIACIÓN MINUSVÁLIDOS FÍSICOS 
DE JUMILLA. (AMFIJU).

29/06/2022 Fecha de aprobac ión 
d e  c u e n t a s  p o r  l a 

Asamblea:29/04/2022.
36. 2968/1 ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN 

COMUNITARIA DE ENFERMOS PSÍQUICOS 
“APICES”.

28/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

20/06/2022.
Auditadas por ROAC S 

07987. 
37. 3267/1 ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS 

FÍSICOS DE ABARÁN – ADFA
22/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
28/03/2022.

38. 3280/1 ASOCIACIÓN DE PARAPLÉJICOS Y 
GRANDES DISCAPACITADOS FÍSICOS DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MURCIA 

“ASPAYM-MURCIA”.

30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

23/06/2022.

39. 3298/1 ASOCIACIÓN MURCIANA PARA EL 
CUIDADO DE LA DIABETES. ADIRMU

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

23/03/2022.
40. 3782/1 ASOCIACIÓN PARA LA ATENCIÓN 

INTEGRAL DE PERSONAS CON 
SÍNDROME DE DOWN DE CARTAGENA Y 

SUS FAMILIAS. ASIDO.

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

29/04/2022.
Auditadas por PRAXIS 
AUDITORES, S.L.P., ROAC 

S 2116.
41. 3795/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 

ENFERMOS DE ALZHEIMER DE LA 
REGIÓN DE MURCIA (AFAMUR).

22/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

04/06/2022. 

NPE: A-290323-1951



Página 9581Número 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023

Nº Nº
REGIS.

DENOMINACIÓN FECHA ENTRADA OBSERVACIÓN

42. 3923/1 ASOCIACIÓN MURCIANA DE ESCLEROSIS 
MÚLTIPLE -AMDEM

28/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

22/06/2022.
Auditadas por BNFIX, 

ROAC S 2504

43. 4153/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y 
AMIGOS DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 

DE CARTAGENA Y COMARCA (AFAL-
CARTAGENA Y COMARCA).

25/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

17/06/2022
Auditadas por Auditores 
y Contables SLP, ROAC S 

6148/REA 2473.
44. 4206/1 ASOCIACIÓN DE PADRES CON HIJOS 

CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE LA 
COMARCA DE LORCA. APANDIS.

22/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

21/06/2022. 
A u d i t a d a s  p o r  J P C 
consultores-ROAC S 2389.

45. 4254/1 URCI 30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

27/06/2022.
46. 4501/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE NIÑOS 

CON CÁNCER (AFACMUR).
29/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
07/06/2022. 

47. 4635/1 ASOCIACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE 
PERSONAS CON AUTISMO Y OTROS 
TRASTORNOS GENERALIZADOS DEL 

DESARROLLO DE LA REGIÓN DE MURCIA.

26/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

15/06/2022.
Auditadas por Blázquez 
Asociados auditores, S.L.P. 

ROAC S 1793, 
48. 4696/1 ASOCIACIÓN MAKUA. 29/06/222 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
12/05/2022.

49. 4925/1 ASOCIACIÓN DE PADRES DE 
DISCAPACITADOS FÍSICOS, PSÍQUICOS 
Y SENSORIALES PROMETEO DE TORRE 

PACHECO

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

30/05/2022.
Auditadas por Bermejo 

Tomás, ROAC S 9506.
50. 4940/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y 

PERSONAS CON ENFERMEDADES 
MENTALES DE MOLINA (AFESMO).

28/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

23/06/2022. 
Auditadas por Seiquer 
Auditores y Consultores 

S.L.P. ROAC S 1422.
51. 5003/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 

PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL 
DE LORCA Y COMARCA. (ASOFEM).

28/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

31/05/2022.

52. 5056/1 ESCLEROSIS MULTIPLE, ASOC. DE 
CARTAGENA Y SU COMARCA

31/07/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

22/03/2022.
Auditadas por BNFIX con 

ROAC S 11033.
53. 5276/1 ASOCIACIÓN PUPACLOWN, PAYASOS DE 

HOSPITAL
30/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
30/06/2022. 

Auditoria AUREN, ROAC S 
04312.

54. 5416/1 ASOCIACIÓN DE AMIGOS Y FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER DE YECLA 

(A.F.A.Y.)

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

24/06/2022. 
55. 5557/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y 

PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL 
DE CIEZA Y COMARCA. “AFEMCE”.

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/05/2022.
56. 5592/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 

ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE ALCANTARILLA. AFADE-

ALCANTARILLA.

12/05/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

10/05/2022.

57. 6008/1 ASOCIACIÓN CERMI 07/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

25/05/2022.
58. 6194/1 ASOCIACIÓN ON OFF PARKINSON 

REGIÓN DE MURCIA
18/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
18/06/2022.

NPE: A-290323-1951



Página 9582Número 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Nº Nº
REGIS.

DENOMINACIÓN FECHA ENTRADA OBSERVACIÓN

59. 6620/1 ASOCIACIÓN CIEZANA DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS (ACIFAD).

29/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

27/06/2022.
60. 7006/1 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y DE 

ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS DE MOLINA DE SEGURA 

(AFAD-MOLINA).

01/07/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

06/06/2022.

61. 7125/1 ADANER 30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

11/05/2022.
62. 8301/1 ASOCIACIÓN TODO CORAZÓN DE 

MURCIA
02/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
25/04/2022.

63. 8947/1 TP CARTAGENA MM 20/07/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

27/06/2022.
64. 9265/1 AFEMAR 30/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
29/03/2022.

65. 9319/1 ASOCIACIÓN ESCLEROSIS MULTIPLE 
AREA III

24/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

24/05/2022.
66. 9688/1 ASOCIACIÓN ASPERGER DE MURCIA 25/05/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
26/03/2022.

67. 9879/1 ASOCIACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DEL 
SEGURA

27/04/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

25/04/2022.
Auditadas por ONE FIRM 
AUDITORES SLP ROAC 

S2352.
68. 10638/11 ASTEAMUR 27/06/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
18/06/2022.

69. 11261/1 ASOCIACIÓN NO HAY LÍMITE 27/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/04/2022.
70. 11580/1 ASOCIACIÓN DE YECLA DE AFECTADOS 

DE CANCER
25/07/2022 Fecha de aprobación de 

cuentas por la Asamblea: 
01/06/2022.

A u d i t a d a s  p o r  A S 
Auditores, ROAC S 2433.

71. 11899/1 ASOCIACION MEMPLEO (SALUD MENTAL 
Y EMPLEO)

30/06/2022 Fecha de aprobación de 
cuentas por la Asamblea: 

28/06/2022.

Baja por disolución de la Asociación 7887-1 NERI acordada el 5 de noviembre 
de 2022.

Segundo: El contenido de esta Resolución se notificará a las asociaciones 
interesadas, al Ministerio de Interior y al Ministerio de Hacienda y Función Pública, 
haciéndoles saber que contra la misma cabe recurso de alzada, que podrán 
interponerse ante el Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, 
Deportes y Portavocía de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de la 
presente Resolución.

Murcia, 14 de marzo de 2023.—El Secretario General, Juan Antonio Lorca 
Sánchez.

NPE: A-290323-1951


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2861/2023	Decreto n.º 65/2023, de 16 de marzo, por el que se regula el procedimiento y condiciones de acceso a la prestación ortoprotésica de la cartera común suplementaria y se aprueba y adapta el catálogo de la prestación ortoprotésica del Servicio Murc
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2828/2023	Orden de 24 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2556/2023	Anuncio de la Resolución R-437/2023 de 17 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	2557/2023	Anuncio de la Resolución R-438/2023 de 17 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2558/2023	Anuncio de la Resolución R-439/2023 de 17 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2855/2023	Decreto n.º 69/2023, de 23 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para la realización de un programa de estancias de estudio dirigido a murcia
	2858/2023	Decreto n.º 63/2023, de 16 de marzo, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara Bien de Interés Cultural con categoría de zona arqueológica, el yacimiento de El Salitre, en el término municipal
	2856/2023	Decreto n.º 70/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Peña Ciclista Guerrita para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y cel
	2857/2023	Decreto n.º 71/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de l
	2862/2023	Decreto n.º 72/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murcia Challenge para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celebraci
	2859/2023	Decreto n.º 64/2023, de 16 de marzo, que modifica el Decreto 223/2022, de 1 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la entidad sin ánimo de lucro AFESMO para un servicio 
	2841/2023	Decreto n.º 86/2023, de 23 de marzo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a centros residenciales como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2020 y 2021. 
	2860/2023	Decreto n.º 66/2023, de 16 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a las Cofradías de Pescadores de la Re
	2853/2023	Decreto n.º 67/2023, de 16 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Instituto Cameral para la creación y desarrollo de la empresa destinada a la organización de los foros “Juventud con Futuro-Nuevos Ya
	2852/2023	Decreto n.º 75/2023, de 23 de marzo, por el que se crea la escuela municipal Educación Infantil “Bullas” de Bullas Murcia.
	2851/2023	Decreto n.º 76/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), La Unión de Cooperativas de 
	2854/2023	Decreto 68/2023, de 16 de marzo, de modificación del Decreto n.º 233/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial e
	2848/2023	Decreto n.º 77/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 239/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Librilla, para la concesión directa de una subvención para la ejecu
	2850/2023	Decreto n.º 78/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 264/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial
	2847/2023	Decreto n.º 79/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 262/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Bullas, para la concesión directa de una subvención para la ejecuci
	2849/2023	Decreto n.º 80/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 259/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Molina de Segura para la ejecución de obras de mejora de la segurid
	2843/2023	Decreto n.º 81/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 267/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad via
	2844/2023	Decreto n.º 82/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 263/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en
	2845/2023	Decreto n.º 83/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 236/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para la ejecución de obras de mejora de la segu
	2846/2023	Decreto n.º 84/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 269/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en 
	2842/2023	Decreto n.º 85/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 234/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Águilas para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial e
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	2876/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se fija provisionalmente, para el periodo de fiestas comprendido entre el 31 de marzo de 2023 y el 15 de abril d
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, 
	Deportes y Portavocía
	2546/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía relativa al depósito de cuentas correspondientes al ejercicio 2021 de las asociaciones declaradas de utilidad pública inscrita
	2548/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien Catalogado por su relevancia cultural el yacimiento denominado La Fuente, en Los Belones, Cartagena.
	2547/2023	Resolución de 17 de marzo de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se actualiza el catálogo de modalidades deportivas y especialidades deportivas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2836/2023	Extracto de la Orden de 24 de marzo de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Federaciones Deportivas de la Región de Murcia para la realiza
	2880/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes, de la convocatoria de ayudas destinadas a Proyectos de Eficiencia Energética de Alojamientos Tur
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2568/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Aledo, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	2569/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alguazas, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	2570/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Librilla, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	2571/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cieza, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	2572/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de 
	2573/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental, para regular las condiciones y garantías en el intercam
	2575/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Javier, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en ent
	2576/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electró
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2402/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Litchi Fotovoltaica, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación el
	2560/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa SISTEMA AZUD, S.A.
	2766/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Acuerdo de Modificación Acuerdo Marco Empleados Públicos del Ayuntamiento de Murcia (Acuerdo mixto 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2762/2023	Extracto de la Resolución de 23 de marzo 2023, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de ayudas a las empresas de la Región de Murcia para financiar inversiones a través del sistema de garantías recípro
	2763/2023	Extracto de la Resolución de 23 de marzo de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Salón Go
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2824/2023	Orden de 24 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la selección en la Región de Murcia de los grupos de acción local candidatos a gestio
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2765/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan medidas organiza
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	2600/2023	Acuerdo del Pleno de la Entidad Campos del Río por el que se aprueba definitivamente el expediente de modificación de créditos n.º 02/2023 del Presupuesto prorrogado, en la modalidad de créditos extraordinarios.
	2601/2023	Acuerdo del Pleno de la Entidad Campos del Río por el que se aprueba definitivamente el expediente de modificación de créditos n.º 4/2023 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de créditos extraordinarios, financiado mediante bajas de otras p
	Caravaca de la Cruz
	2285/2023	Delegación de atribuciones para celebración de matrimonio civil.
	Mula
	2761/2023	Corrección errores en anuncio en BORM de 10 de marzo de 2023.
	Murcia
	2536/2023	Publicación de acuerdo de llevar a puro y debido efecto la sentencia de 21 de octubre de 2021 dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del TSJ de Murcia que confirma la sentencia de 10 de noviembre de 2020 del Juzgado de lo Contencio
	2567/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance del Plan Especial de Protección del Entorno del BIC “Las Salinas Reales” en Sangonera la Seca, Murcia, con categoría de Lugar de Interés Etnográfico.
	2588/2023	Consultas públicas para la evaluación ambiental estratégica del “Avance de la modificación del Plan General n.º 141 en la pedanía de La Alberca (Murcia), de supresión del ámbito UE -AB1, Versión 01”.
	2158/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 2 plazas de Técnico Auxiliar Docente en la especialidad de Albañilería (OEP Extraordinaria de Estabilización 2022) (Aprobación de
	2159/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar Docente en la especialidad de Fabricación Mecánica (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (apr
	2314/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar Docente en la especialidad de Carpintería (OEP Extraordinaria de Estabilización 2022) (Aprobación d
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahués”, Abanilla
	2757/2023	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-28T17:26:33+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



